
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

от Qjj. 03.

ПРИКАЗ

город Тймашевек

Об итогах районного методического учителей-логопедов дошкольных 
образовательных организаций

Согласно письму МКУ «Центр развития образования» от 26 февраля 
2024 г. № 27 в МБДОУ д/с № 40 состоялось районное методическое объединение 
учителей-логопедов дошкольных образовательных организаций по теме 
«Современные технологии в коррекции речи детей дошкольного возраста». 
Опыт работы представили Кощавцева Т.Н., учитель-логопед МБДОУ д/с № 21 
«Игровая технология «Бус о град» в работе с детьми с ТНР»; Макаренко I-I.B, 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 21, «Нейрогимнастика как средство коррекции 
ТНР»; Коваленко А.Г., учитель-логопед МБДОУ д/с № 7, «Использование 
отечественной мультипликации в системе коррекционно-логопедической работы 
с детьми старшего дошкольного возраста»; Костю к О.В., учитель-логопед 
МБДОУ д/с № 10, «Игрушки оригами в работе с детьми с ОВЗ»; Иванова Л.Ю. 
учитель-логопед МБДОУ д/с № 40, провела мастер-класс «Сенсбука Сенсорная 
интеграция в подготовке дошкольников ТНР обучению грамоте». На основании 
вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность за хорошую подготовку и активное участие: 
в РМО Шенцовой М.В., заведующему МБДОУ д/с № 40, Бохановой С,И.
старшему воспитателю МБДОУ д/с № 40, Кощавцевой Т.Н., учителю-логопедр 
МБДОУ д/с ЛО 21, Макаренко И.В. учителю-логопеду МБДОУ д/с Кя 2! 
Коваленко А.Г'., уч ителю-л огопеду МБДОУ д/с № 7, Костю к О.В., учителю 
логопеду МБДОУ д/с № 10, Ивановой Л.Ю., учителю-логопеду МБ ДОТ 
д/с № 40. .

Контроль за исполнением данного приказа возложить на методы с га

0 Н iit'GCBZTQBA



9

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЩШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от уУ. / Д . pCCPj&Z № У /А
город Тимашевск

Об итогах проведении муниципального конкурса инновационных 
проектов образовательных организаций на присвоение статуса 

муниципальных инновационных площадок в 2021 году

В целях реализации мункцштальыой программы муниципал ьнг. 
образования Тимашевский район «Развитие образования на 2018-202.2 голы 
плана работы муниципального казенного учреждения «Центр развил 
образования» муниципального образования Тимашевский район на 2021-20 
учебный год. разработки и апробации новых технологий развил 
образовательных систем, пропаганды инновационного опыта. лхчнн 
инновационных практик и на основании решения научно-методического с л 
от 24 ноября 2021 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить статус муниципальных инновационных площадок в 2с2: 
с 1 декабря 2021г. сроком на 3 .года следующим образовательн; 
организациям:

МБ ДО У д/с № 42 по' теме «Формирование гражданско-патриотмческ; 
чувств у дошкольников через взаимодействие с родителями 
общественностью»;

МБДОУ д/с № 18 по теме «Маленький гонармеец». Формировав ► 
патриотических чувств через создание новой модели патриотического цент; 
для дошкольников»;

МБДОУ д/с № 10 по теме «Система индивидуального сопровожден! 
детей о ограниченными возможностями здоровья на базе дошколъно 
образовательного учреждения, направленного на повышение ypoei 
психофизического развития ребенка»;

МБОУ COLLI № 5 по теме «Организация обучения и развития детей с OF 
на основе личностно-ориентированного подхода в условиях общеразвиваюш 
школы»;

МБОУ СОШ № 6 по теме «Моделирование эффективной снеге,v 
управления пр о ф е с си о надь нъ^м а-развитием педагогических работников 
условиях сельской ш к е ™ А



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Д Е Т С К И Й  СА Д  К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О  ВИДА №  10 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  Т И М А Ш Е В С К И Й  РА Й О Н

ПРИКАЗ

от
город Т имашевск

№ /V

О распределении  обязанностей педагогических работн и ков  по реализации  
ин н овац и он н ого  проекта  «С истем а и н дивидуального  сопровож дения 
детей с о гр ан и ч ен н ы м и  возм ож ностям и здоровья на базе дош кольного  
образовательн ого  учреж дения, н ап р авл ен н ая  на повы ш ен ие уровня 

психоф изического разви ти я  ребенка».
В целях реализации проекта «Система индивидуального сопровождения 

детей с ограниченными возможностями здоровья на базе дошкольного 
образовательного учреждения, направленная на повышение уровня 
психофизического развития ребенка (интеллектуального, эмоционального, 
социального)», ставшего участником муниципального конкурса инновационных 
проектов в 2021 году среди образовательных учереждений муниципального 
образования Тимаш евский район п р и к а з ы в а ю:

1. Создать объединение педагогов с целью выполнения задач по реализации
проекта:
1.1 Творческую группу для разработки конспектов занятий, сценариев,

методических пособий, дидактического материала по теме 
инновационного проекта: воспитатель Головань Светлана
Станиславовна, воспитатель Костюк Ольга Владимировна.

1.2 Творческую группу по разработке индивидуальных маршрутов для 
детей с ОВЗ, перспективного планирования проектной деятельности: 
учитель-логопед Фишер Наталия Григорьевна, старший воспитатель 
Нечепоренко Татьяна Владимировна'.

1.3 Творческую группу по разработке итоговых результатов
инновационного проекта: воспитатель Головань Светлана
Станиславовна, воспитатель Костюк Ольга Владимировна,
учитель-логопед Фишер Наталия Григорьевна, старший воспитатель 
Нечепоренко Татьяна Владимировна.

2. Контроль,.д^-исполнением д а н н н о г ^ р ц к а з а ^ т д в л я ю  за собой.

ыгЛ»** " ” ‘ т”
/ / -V 7  о= W  *  '

С.А.Глушкова
О  йриказоуг р зц  |в д м л е  н:

j ; —  cr. уЛ * \  \\\0
\\С

‘Ш 1 Р . /2> 0



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИИ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от \Р  ■ У Л  . ^ j №
город Тимашевск

О проведении конкурса «Ч и таю щ ая  м ам а- ч и таю щ ая  страна»
в 2023 году»

Согласно письму министерства образования, науки и молодежной 
политики Краснодарского края, ГБОУ ДПО «Институт развития образования» 
Краснодарского края от 01 марта 2023 г. № 01-20/1014 «О проведении 
конкурса», в целях формирования привычки к чтению, повышения 
читательской грамотности и развития мыслительной активности ребенка 
дошкольного возраста п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в период с 06 марта по 01 апреля 2023 года 
муниципальный этап краевого конкурса «Читающая мама-читающая страна» в 
2023 году».

2. Для подведения итогов конкурса назначить жюри в составе: 
Ш ульженко Т.Ф., методист МКУ «ЦРО»; Григорян Р.Г., воспитатель М БДОУ 
д/с № 6; Головко Е.Н., воспитатель М БДОУ д/с № 20; Костюк О.В., 
воспитатель М БДОУ д/с № 10; Ефремова Е.С., воспитатель М БДОУ д/с № 2 1 ;  
М аглеванская Е.Н., воспитатель М БДОУ д/с № 14.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 
методиста М КУ «Центр развития образования» Ш ульженко Т.Ф.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления <

У * т  ЙР0 СВЕТ0 ВА

С.В. Проценко



2

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа управления образования администрации муниципального образования

Тимашевский район

«О проведении конкурса «Читающая мама- читающая страна»
в 2023 году»

Проект подготовлен и внесен:
М етодист муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования» 
муниципального образования

от №

Проект согласован:
Директор муниципального казённого 
учреждения «Центр развития образования» 
муниципального образования 
Тимашевский район

Тимашевский район Т.Ф. Ш ульженко

Ведущий специалист 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район Н.Ю . М иляева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Д Е Т С К И Й  САД К О М Б И Н И Р О В А Н Н О Г О  ВИ Д А  №  10 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от
город Тимашевск

«О создании психолого - педагогического консилиума ДОО»

На основании распоряжения М инистерства просвещ ения РФ от 9 
сентября 2019 года № Р-93, исполнения пункта 12 плана мероприятий не 
созданию специальных условий получения общего и дополнительногс 
образования с инвалидностью и обучающихся с ОВЗ на 2018-2020 годы 
утвержденного М инистром просвещения РФ О.Ю. Васильевой 19 июня 20 П 
года п р и к а з ы в а ю :

1. Создать в образовательной организации психолого - педагогический 
консилиум в составе:

Председатель консилиума: старший воспитатель Нечепоренко Татьян?
Владимировна,
Заместитель председателя ШЪс: учитель -  логопед Ф ишер Наталш 
Григорьевна,

Члены консилиума: Воспитатель Головань Светлана Станиславовна,
Воспитатель Костюк Ольга Владимировна.

2. Председателю психолого-педагогического консилиума вменить i 
обязанности организацию работы консилиума в соответствии с Положением ( 
деятельности психолого -педагогического консилиума в М БДОУ д\с №10.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. Приказ вступает в силу со дня подписания сторон.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №10
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

тимашевский район
Пионерская ул., д. 157, г. Тимашевск, 

Краснодарский край. 352700 
Тел. (861-30) 4-19-84, факс 4-19-84 

E-mail: timdslOfalmail.ru 
ИНН 2353014428

VS, QtflJDaW  №...S 3 _____
На № от

Справка

Дана воспитателю М БДОУ д\с Лгп 10 Костю к Ольге Владимировне, о том, 
что она за период с 01.09.2023года по 01.05.2024 год провела 7 консультаций с 
целью окаказания консультативной, методической, коррекционной помощи 
родителям и педагогам ДОО:
Тема «Агрессивный ребенок, как ему помочь?»- 29.09.2023 г.
Тема «Почему дети обманывают?» -27 .10.2023г.
Тема «Роль родителей в воспитании и  развитии ребенка» 24 .11.2023г.
Тема «Как развивать речь ребенка во время прогулки» 22.] 2.2023г.
Тема « Развитие мелкой моторики рук как средство развития речи у детей» 
26.01.2024г.
Тема «Создание эффективной предметно-развивающ ей среды в домашних 
условиях» 22.03.2024г.
Тема «Семья и  семейные ценнс

. ^  ''асно̂ ДЧч

Заведующ ий О.Н. Просветова


